
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  

ПРИМОРСКОГО КРАЯ  

П Р И К А З  

30 августа 2017 года г. Владивосток №  1528-а 

О выдвижении кандидатов на назначение 

 стипендии Губернатора Приморского края  

для одаренных детей в 2017 году и проведении 

 церемонии награждения 

Во исполнение п. 21 Перечня поручений Президента Российской 

Федерации В.В. Путина от 05 декабря 2014 года № Пр-2821 по реализации 

Посланий Президента Российской Федерации Федеральному Собранию 

Российской Федерации от 04 декабря 2014 года, п. 9 Перечня поручений 

Губернатора Приморского края № 3-15П по реализации в Приморском  

крае положений Послания Президента Российской Федерации  

Федеральному Собранию Российской Федерации от 04 декабря 2014 года,  

постановления Администрации Приморского края от 15 июля 2015 года  

№ 230-па «О стипендиях Губернатора Приморского края для одаренных детей», 

на основании протокола заседания краевой конкурсной комиссии по 

назначению стипендии Губернатора Приморского края для одаренных детей  

от 24 августа 2017 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить решение краевой конкурсной комиссии по выдвижению 

кандидатов на назначение стипендии Губернатора Приморского края для 

одаренных детей. 

2. Отделу воспитания и дополнительного образования департамента 



2 
 

образования и науки Приморского края (Еремеева): 

2.1. Подготовить документы на кандидатов для назначения стипендии 

Губернатора края для одаренных детей и представить в Приморское 

казначейство для выплаты стипендии в установленные сроки. 

3. Организовать и провести в г. Владивостоке торжественную церемонию 

вручения свидетельств о присвоении звания стипендиата Губернатора 

Приморского края по итогам  2016/2017 учебного года в рамках слета талантливых 

школьников и педагогов «Вектор успеха». 

4. Для проведения торжественной церемонии подготовить смету и приобрести 

бланки свидетельств «О назначении стипендии Губернатора Приморского края 

для одаренных детей»,  рамки для свидетельств, букеты цветов для стипендиатов.  

5. Оплатить приобретение вышеназванных предметов по КБК  

759 0702 0220622660 360 согласно смете. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор департамента 

 

              О.О. Мартыненко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

  

Список кандидатов на назначение стипендии Губернатора Приморского края для 

одаренных детей в 2017 году 

1. Абольянина Екатерина Андреевна (Кавалеровский муниципальный район, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №3»); 

2. Абрамович Татьяна Евгеньевна (Находкинский городской округ, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №12 имени В.Н. Сметанкина»); 

3. Авдеев Федор Сергеевич (Артемовский городской округ, Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа №31»); 

4. Алферов Артем Сергеевич (Владивостокский городской округ, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №23 г. Владивостока»); 

5. Алюханова Екатерина Витальевна (Владивостокский городской округ, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №80 г. Владивостока»);  

6. Андронова Анна Ильинична (Дальнегорский городской округ, 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 16»); 

7. Анищенко Никита Сергеевич (Владивостокский городской округ, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №57 с углубленным изучением английского языка 

г. Владивостока»);  

Приложение 

к приказу 

департамента образования и науки  

Приморского края 

от «   »  августа 2017 года № ____ 



2 
 

8. Антонова Анастасия Владимировна (Хорольский муниципальный район, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 имени В.М. Пучковой»);  

9. Арифулин Глеб Евгеньевич (Тернейский муниципальный район, 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа п. Терней»); 

10.  Арнаут Ксения Олеговна (Артемовский городской округ, Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа №2»); 

11.  Астахова Яна Александровна (Владивостокский городской округ, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №80 г. Владивостока»);   

12.  Баландина Яна Витальевна (Чугуевский муниципальный район, 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа имени А.А. Фадеева»); 

13.  Баранова Юлия Владимировна (Городской округ Спасск-Дальний, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №1»); 

14.  Беззубик Регина Михайловна (Владивостокский городской округ, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №80 г. Владивостока»); 

15.  Березина Татьяна Евгеньевна (Дальнереченский городской округ, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей» 

Дальнереченского городского округа); 

16.  Богуславская Ариана Евгеньевна (ЗАТО г.Фокино, Муниципальное 

казенное общеобразовательное учреждение «Гимназия №259 городского округа 

ЗАТО г. Фокино»); 

17.  Болдачева Екатерина Матвеевна (Надеждинский муниципальный район, 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа №12»); 



3 
 

18.  Болтков Евгений Дмитриевич (Владивостокский городской округ, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №23 г. Владивостока»);  

19.  Болычев Леонид Игоревич (Находкинский городской округ, Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа №2»); 

20.  Бондарь Дарья Антоновна  (Городской округ Спасск-Дальний, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4»); 

21.  Борта Мария Юрьевна (Ольгинский муниципальный район, 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа» п. Ольга); 

22.  Васильева Анастасия Олеговна  (Находкинский городской округ, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №7 «Эдельвейс»); 

23.  Викульцев Алексей Витальевич (Городской округ Спасск-Дальний, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №4»); 

24.  Витохина Юлия Евгеньевна (Арсеньевский городской округ, 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Гимназия 

№7»); 

25.  Внуков Никита Евгеньевич (Анучинский муниципальный район, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа 

с. Анучино Анучинского района Приморского края»); 

26.  Гаврильченко Евгений Александрович (Шкотовский муниципальный 

район, Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №28 с. Анисимовка»); 

27.  Галчун Екатерина Андреевна  (Владивостокский городской округ, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №57 с углубленным изучением английского языка 

г. Владивостока»); 



4 
 

28.  Гаупт Наталья Витальевна (Тернейский муниципальный район, 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа п. Терней»); 

29.  Гога Владислава Николаевна (Владивостокский городской округ, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №23 г. Владивостока»); 

30.  Голубева Лаура Викторовна (Владивостокский городской округ, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №2 г. 

Владивостока»); 

31.  Гомзякова Екатерина Михайловна  (Владивостокский городской округ, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №6 с углубленным изучением отдельных 

предметов г. Владивостока»); 

32.  Гонтарь Анна Кирилловна (Шкотовский муниципальный район, 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 27 пгт. Смоляниново»); 

33.  Гонцовская Елена Владимировна (Кировский муниципальный район, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа с.Крыловка»); 

34.  Гордиенко Елена Александровна (Владивостокский городской округ, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №80 г. Владивостока»); 

35.  Горшкова Анастасия Дмитриевна (Тернейский муниципальный район, 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа п. Терней»); 

36.  Грицаев Сергей Игоревич (Владивостокский городской округ, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 13 с углубленным изучением английского языка 

г. Владивостока»); 



5 
 

37.  Дереповка Ксения Ильинична (Анучинский муниципальный район, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа 

с. Чернышевка Анучинского района Приморского края»); 

38.  Дземин Илья Юрьевич  (Уссурийский городской округ, Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 32» г. Уссурийска); 

39.  Доронина Мария Константиновна (Владивостокский городской округ, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №57 с углубленным изучением английского языка 

г. Владивостока»); 

40.  Дроговоз Анна Васильевна (Ханкайский муниципальный район, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №3»); 

41.  Дружина Дарья Анатольевна (Пограничный муниципальный район, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Пограничная 

средняя общеобразовательная школа №1 ПМР»); 

42.  Еранакова Екатерина Романовна (КГА ПОУ "Дальневосточный 

технический колледж" г.Уссурийск); 

43.  Ефремов Михаил Андреевич (Дальнереченский городской округ, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей» 

Дальнереченского городского округа); 

44.  Жданюк Андрей Вадимович (Владивостокский городской округ, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 17»); 

45.  Журавлев Владимир Евгеньевич (Пожарский муниципальный район, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №3»); 

46.  Журавлев Иван Андреевич (Ханкайский муниципальный район, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1»); 



6 
 

47.  Заводянский Матвей Александрович (Владивостокский городской округ, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №80 г. Владивостока»); 

48.  Зимин Иван Алексеевич (Ханкайский муниципальный район, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2»); 

49.  Иванова Мария Дмитриевна (Черниговский муниципальный район, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №4»); 

50.  Иванченко Александра Максимовна (Владивостокский городской округ, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №23 г. Владивостока»); 

51.  Игнатьева Арина Александровна (Арсеньевский городской округ, 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4»); 

52.  Инжиевская Полина Александровна (ЗАТО г.Фокино, Муниципальное 

казенное общеобразовательное учреждение «Гимназия №259 городского округа 

ЗАТО г. Фокино»); 

53.  Казарнова Екатерина Викторовна (Надеждинский муниципальный район, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4 п. Тавричанка Надеждинского района»); 

54.  Калюжная Полина Леонидовна (Тернейский муниципальный район, 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа п. Терней»); 

55.  Карнаухова Екатерина Владимировна (Школа-интернат для одаренных 

детей (ВГУЭС), г.Владивосток); 

56.  Карпенко Вячеслав Александрович (Анучинский муниципальный район, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа 

с. Анучино Анучинского района Приморского края»); 

57.  Карпушева Анастасия Николаевна  (КГБ ПОУ "Колледж 

машиностроения и транспорта"); 



7 
 

58.  Карякина Эльвира Александровна (КГА ПОУ "Дальневосточный 

технический колледж" г.Уссурийск); 

59.  Кинзибаева Алина Радиковна (Октябрьский муниципальный район, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Галенская 

средняя общеобразовательная школа №1»); 

60.  Кобзарь Александр Андреевич (КГБ ПОУ "Колледж машиностроения и 

транспорта"); 

61.  Кобрисова Елизавета Алексеевна (Владивостокский городской округ, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №61 г. Владивостока»); 

62.  Ковальчук Алина Олеговна (Владивостокский городской округ, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №1 

г. Владивостока»); 

63.  Коломыцина Маргарита Владимировна (КГБ ПОУ "Приморский 

индустриальный колледж"); 

64.  Колычева Дарья Викторовна  (Владивостокский городской округ, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №23 г. Владивостока»); 

65.  Кольцов Николай Евгеньевич (Пожарский муниципальный район, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2»); 

66.  Комов Владислав Павлович (Уссурийский городской округ, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №29» 

г. Уссурийска); 

67.  Косенкова Ирина Александровна (Ханкайский муниципальный район, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №3»); 

68.  Котков Максим Сергеевич (Находкинский городской округ, Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа №26»); 



8 
 

69.  Кравченко Алиса Дмитриевна (Школа-интернат для одаренных детей 

(ВГУЭС), г.Владивосток); 

70.  Краснобаев Роман Дмитриевич (Владивостокский городской округ, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 33 г. Владивостока»); 

71.  Крохмалева Яна Владимировна (Спасский муниципальный район, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №7»); 

72.  Крум Мария Джоновна (Владивостокский городской округ, Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа №23 г. Владивостока»); 

73.  Кудимова Екатерина Владимировна (Находкинский городской округ, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №10 с углубленным изучением английского 

языка»); 

74.  Кудрявых Никита Андреевич (Владивостокский городской округ, 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей 

«Технический» г. Владивостока»); 

75.  Кузнецов Владислав Алексеевич (Ханкайский муниципальный район, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №3»); 

76.  Кулапин Артур Евгеньевич (Владивостокский городской округ, 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей 

«Технический» г. Владивостока»); 

77.  Лаврищева Полина Викторовна (Городской округ Спасск-Дальний, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия»); 

78.  Лавров Руслан Валерьевич (Ханкайский муниципальный район, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2»); 

79.  Лексина Марина Алексеевна (Арсеньевский городской округ, 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Лицей №9»); 



9 
 

80.  Ленский Владислав Михайлович (Владивостокский городской округ, 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей 

«Технический» г. Владивостока»); 

81.  Левадняя Арина Андреевна (Владивостокский городской округ, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей №41 

г.Владивостока»); 

82.  Лоншаков Константин Андреевич (Спасский муниципальный район, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №8»); 

83.  Мамедов Руслан Азерович (Владивостокский городской округ, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №61 г. Владивостока»); 

84.  Махарадзе Диана Анзоровна (Владивостокский городской округ, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 25»); 

85.  Мизин Дмитрий Андреевич (Владивостокский городской округ, 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей 

«Технический» г. Владивостока»); 

86.  Милованцева Валерия Сергеевна (Владивостокский городской округ, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №6 с углубленным изучением отдельных 

предметов г. Владивостока»); 

87.  Милюк Нелли Михайловна (Кировский муниципальный район, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1 пгт. Кировский»); 

88.  Миронов Николай Олегович  (Артемовский городской округ, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №6»); 

89.  Мищенко Валерия Викторовна (Анучинский муниципальный район, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа 

с. Чернышевка Анучинского района Приморского края»); 



10 
 

90.  Мороз Софья Евгеньевна (Школа-интернат для одаренных детей (ВГУЭС), 

г.Владивосток); 

91.  Мосиенко Елизавета Евгеньевна (Октябрьский муниципальный район, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Покровская 

средняя общеобразовательная школа»); 

92.  Мясников Никита Олегович (Кавалеровский муниципальный район, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1»); 

93.  Нагибко Андрей Григорьевич (Городской округ Большой Камень, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1»); 

94.  Нагорная Юлия Александровна (Чугуевский муниципальный район, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2»); 

95.  Нечипоренко Софья Алексеевна (Владивостокский городской округ, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №61 г. Владивостока»); 

96.  Николаева Анна Александровна (Школа-интернат для одаренных детей 

(ВГУЭС), г.Владивосток); 

97.  Никольский Олег Романович (Шкотовский муниципальный район, 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 27 пгт. Смоляниново»); 

98.  Новая Вероника Алексеевна (Партизанский городской округ, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2»); 

99.  Новоградская Марина Олеговна (Пожарский муниципальный район, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2»); 

100. Овчинникова Айгюль Витальевна (Школа-интернат для одаренных детей 

(ВГУЭС), г.Владивосток);  



11 
 

101. Огнев Дмитрий Константинович (Артемовский городской округ, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №6»); 

102.  Ошева Сандра Викторовна (Чугуевский муниципальный район, 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №4», с. Кокшаровка Приморского края Чугуевского 

района); 

103.  Паламарчук Ярослав Владимирович (ЗАТО г.Фокино, Муниципальное 

казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа №251 с углубленным изучением отдельных предметов» городского округа 

ЗАТО г.Фокино); 

104.  Панов Михаил Федорович  (Владивостокский городской округ, 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей 

«Технический» г. Владивостока»); 

105.  Перегуда Алина Павловна (Пожарский муниципальный район, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4»); 

106.  Петроченко Елена Александровна (Владивостокский городской округ, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №80 г. Владивостока»);  

107.  Петрук Александра Сергеевна (КГА ПОУ "Промышленно-

технологический колледж"); 

108.  Петухова Альбина Николаевна (Чугуевский муниципальный район, 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа имени А.А. Фадеева»); 

109.  Плюта Артём Валерьевич (КГА ПОУ "Дальневосточный технический 

колледж" г.Уссурийск); 

110.  Подоба Юлия Александровна (Кировский муниципальный район, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1 пгт.Кировский»); 



12 
 

111.  Полянская Виктория Александровна  (Хорольский муниципальный район, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа пгт. Ярославский»); 

112.  Попинака Диана Олеговна (Владивостокский городской округ, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №2 г. 

Владивостока»); 

113.  Постнова Валерия Евгеньевна (Кировский муниципальный район, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1 пгт.Кировский»); 

114.  Примочкин Максим Юрьевич (КГБ ПОУ "Колледж машиностроения и 

транспорта"); 

115.  Радянская Галина Михайловна (Чугуевский муниципальный район, 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа имени А.А. Фадеева»); 

116.  Распутная Анна Денисовна (Владивостокский городской округ, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №1 г. 

Владивостока»); 

117.  Расулова Эльмира Физулиевна (Владивостокский городской округ, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия №2 г. 

Владивостока»); 

118.  Ременюк Оксана Евгеньевна  (Дальнегорский городской округ, 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 21»); 

119.  Рогачева Ада Константиновна (Владивостокский городской округ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №57 с углубленным изучением английского языка г. 

Владивостока»); 

120.  Романова Елена Сергеевна (КГА ПОУ "Дальневосточный государственный 

гуманитарно-технический колледж"); 



13 
 

121.  Руднев Максим Александрович (Владивостокский городской округ, 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Лицей 

«Технический» г. Владивостока»); 

122.  Ручка Полина Викторовна (Арсеньевский городской округ, 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4»); 

123.  Рябцева Лия Александровна (Партизанский муниципальный район, 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа» с. Владимиро-Александровское); 

124.  Савина Валерия Константиновна (Надеждинский муниципальный район, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1»); 

125.  Савченко Александр Константинович (Городской округ Спасск-Дальний, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1»); 

126. Сало Григорий Алексеевич  (Владивостокский городской округ, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №23 г. Владивостока»); 

127.  Саяпина Анна Алексеевна (Михайловский муниципальный район, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с. Ляличи»); 

128.  Седова Лариса Александровна (Михайловский муниципальный район, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с. Ивановка»); 

129.  Селютин Михаил Николаевич (Ольгинский муниципальный район, 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа» п. Ольга); 

130.  Семилетова Юлия Вячеславовна (Надеждинский муниципальный район, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 10»); 



14 
 

131.  Сергеенко София Сергеевна (Артемовский городской округ, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №10»); 

132.  Серебренников Даниил Владиславович (Владивостокский городской 

округ, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 25 имени Героя Российской 

Федерации Рыбак Алексея Леонидовича г. Владивостока»); 

133.   Сецко Александра Александровна (Владивостокский городской 

округ, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр 

образования №28 с углубленным изучением иностранных языков г. 

Владивостока»); 

134.  Сиденко Лолита Сергеевна (Дальнегорский городской округ, 

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1»); 

135.  Симонян Альберт Арамович (Партизанский городской округ, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2»); 

136.  Скоморохова Алевтина Андреевна  (Тернейский муниципальный 

район, Муниципальное образовательно учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа п.Терней»); 

137.  Слесарева Нина Юрьевна (Ханкайский муниципальный район, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №3»); 

138.  Табаков Павел Леонидович (Надеждинский муниципальный район, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1»); 

139.  Тарновский Александр Андреевич  (Ольгинский муниципальный район, 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа» п. Ольга); 



15 
 

140.  Ткалич Валерия Максимована (Владивостокский городской округ, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №52 г. Владивостока»); 

141.  Турчанинов Андрей Александрович (ФГКОУ Филиал Нахимовского 

военно-морского училища (Владивостокское ПКУ)); 

142.  Ущиповская Арина Викторовна (Владивостокский городской округ, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия 

№1 г. Владивостока»); 

143.  Федоров Михаил Дмитриевич  (ЗАТО г.Фокино, Муниципальное 

казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа №251 с углубленным изучением отдельных предметов» городского 

округа ЗАТО г.Фокино); 

144.  Флоря Аляна Алексеевна (Лазовский муниципальный район, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Преображенская средняя общеобразовательная школа №11»); 

145.  Хайт Лолита Валерьевна (КГА ПОУ "Дальневосточный технический 

колледж" г.Уссурийск); 

146.  Хорунжева Ксения Константиновна (Владивостокский городской 

округ, Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия №2 г. Владивостока»); 

147.  Цымбал Екатерина Андреевна (Дальнереченский городской округ, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №5»); 

148.  Чередниченко Ирина Александровна (Тернейский муниципальный 

район, Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа п. Пластун»); 

149.  Чернышова Екатерина Витальевна  (Октябрьский муниципальный район, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Покровская 

средняя общеобразовательная школа»); 

150.  Чурляев Дмитрий Игоревич (Владивостокский городской округ, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 



16 
 

общеобразовательная школа №23 с углубленным изучением предметов физико-

математического профиля г. Владивостока»); 

151.  Швец Павел Игоревич (Владивостокский городской округ, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №23 г. Владивостока»); 

152.  Шевчук Валерия Викторовна (Ханкайский муниципальный район, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №3»); 

153.  Шикерский Артем Александрович  (Октябрьский муниципальный район, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Липовецкая 

средняя общеобразовательная школа №1»); 

154.  Ширина Елизавета Сергеевна (Владивостокский городской округ, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №80 г. Владивостока»); 

155.  Ширяев Дмитрий Анатольевич (Ханкайский муниципальный район, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №2»); 

156.   Шумляев Дмитрий Валерьевич (Пограничный муниципальный район, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Пограничная 

средняя общеобразовательная школа №1 ПМР»); 

157.  Шурупов Илья Сергеевич (Ольгинский муниципальный район, 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с. Серафимовка»); 

158.  Щербина Виктория Валерьевна (Владивостокский городской округ, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №80 г. Владивостока»);  

159.  Юрченко Александра Юрьевна (Хорольский муниципальный район, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа пгт. Ярославский»); 



17 
 

160.  Якимчук Екатерина Сергеевна (Кавалеровский муниципальный район, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа №1»). 


